[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  22.02.2012
	№ 15

	поселок Щербиновский

Об утверждении положения об официальном веб-сайте
администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района  в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» постановляю:
1. Утвердить положение об официальном веб-сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет» (прилага​ется).
2. Отделу  по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  разместить  настоящее  постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 22.02.2012 №15

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном веб-сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организационно-технического обеспечения, а также порядок технического сопровождения (под​держка в работоспособном состоянии) и информационного наполнения офици​ального веб-сайта администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
1.2.  Веб-сайт администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - веб-сайт) является официальным в сети «Интернет».
1.3.  Основным назначением веб-сайта является информирование населе​ния Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о деятельности адми​нистрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района посредством предоставления пользователям сети «Интернет» дос​тупа к информации, размещенной на веб-сайте.
1.4. Официальный веб-сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащий информацию о деятельности главы, администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, электронный адрес которого включает до​менное имя, права на которое принадлежат администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - администрация).
1.5. Информация о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и администрации - информация, созданная структурными подразделениями администрации или организациями, подведомственными ад​министрации, либо поступившая в указанные подразделения и организации.
1.6. Пользователь информацией - гражданин (физическое лицо), органи​зация (юридическое лицо), общественное объединение, государственные орга​ны, органы местного самоуправления, осуществляющие поиск информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, адми​нистрации.
1.7.  Веб-сайт должен содержать адрес электронной почты, по которому пользователем информацией направляется запрос и получается запрашиваемая информация.
1.8. Веб-сайт располагается по электронному адресу: www.admsherbsp.ucoz.ru.

1.9.   При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.
2. Основные требования при обеспечении доступа к информации о
деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрации, размещаемой на веб-сайте

2.1. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, ад​министрации, размещенной на веб-сайте, являются:
1)  достоверность предоставляемой информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрации;
2)  соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятель​ности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администра​ции;
3)  изъятие из предоставляемой информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрации сведений, отно​сящихся к информации ограниченного доступа;
4)  создание главой Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрацией организационно-технических условий для реализации права на доступ к информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрации, а также создание муниципальных ин​формационных систем для обслуживания пользователей информацией;
5)  учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, адми​нистрации, при планировании бюджетного финансирования администрации.
3. Организационно-техническое обеспечение

 3.1. Техническое сопровождение и информационное наполнение веб-сайта возлагается на отдел по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Отдел).

3.2. Отдел обеспечивает:

контроль за актуальностью информации, публикуемой на веб-сайте;

контроль за информационным наполнением и обновлением всех разделов веб-сайта.

3.3. Из числа сотрудников Отдела назначается главный администратор, ответственный за непосредственное ведение и информационное наполнение веб-сайта.

Главный администратор обеспечивает своевременное размещение информационных материалов на веб-сайте, контроль функционирования интерактивных сервисов веб-сайта, выполнение требований информационной безопасности и соблюдение прав доступа к административной части веб-сайта, осуществляет подготовку документов, связанных с работой веб-сайта. Главный администратор имеет право доступа ко всем подсистемам административной части веб-сайта.

3.4. В части информационного наполнения веб-сайта Отдел обеспечивает:

организацию информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры веб-сайта;

доступ пользователей к информационным ресурсам веб-сайта;

анализ информационного содержания и посещаемости веб-сайта;

формирование состава и структуры информации, размещаемой на веб-сайте.

3.5.   Информационное наполнение и сопровождение соответствующих разделов веб-сайта осуществляется в соответствии с распоряжением админи​страции Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 20 мая 2011 го​да № 21-р «Об утверждении плана-графика предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для размещения на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» (далее - План-график).

3.6.  Информация, предназначенная для размещения на веб-сайте, пре​доставляется структурными подразделениями администрации на электронных носителях информации.

3.7.  Отдел размещает предоставленную информацию в соответствую​щем разделе веб-сайта.

3.8. Ответственность за своевременность предоставления информации, ее полноту, актуальность, точность и достоверность возлагается на руководителей структурных подразделений администрации, предоставляющих информацию.

4. Опубликование информации

4.1.  Периодичность обновления и сроки предоставления информации администрацией для размещения на соответствующих страницах веб-сайта определяются в соответ​ствии с Планом-графиком.
4.2.  Ответственность за соответствие предоставленных для размещения на веб-сайте материалов Плану-графику, своевременность предоставления информации, ее полноту, актуальность, точность и достовер​ность возлагается на руководителей структурных подразделений администра​ции, предоставляющих информацию.
5. Перечень информации, размещаемой на веб-сайте

Перечень информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и администрации, размещаемой в сети Интернет, определен постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 января 2012 года № 8              «О мерах по реализации администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен​ных органов и органов местного самоуправления» в приложении № 2.
6. Защита права на доступ к информации о деятельности главы

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,

администрации, размещенной на веб-сайте
6.1. Решения и действия (бездействие) главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрации, ее должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрации, могут быть обжалованы в суд ли​бо вышестоящему должностному лицу.
6.2. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, адми​нистрации, либо несвоевременного ее предоставления, либо предоставления заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законода​тельством Российской Федерации.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

2
1